无锡市太极实业股份有限公司 关于子公司十一科技涉及重大诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大溃漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要事项提示:

- ●案件所处的诉讼阶段:一审已判决
- ●上市公司子公司所处的当事人地位: 原告
- ●涉案金额: 工程款 42,598,084.12 元及相应的利息等。
- ●目前案件一审判决处于上诉期内,尚未生效,存在一定不确定性,暂无法 判断本案对公司本期或期后利润影响,公司将根据案件进展情况按照法律法规及 企业会计准则进行相应会计处理, 敬请广大投资者注意相关风险。

一、本次重大诉讼起诉的基本情况

无锡市太极实业股份有限公司(以下简称"公司")子公司信息产业电子第 十一设计研究院科技工程股份有限公司(以下简称"十一科技")因与苏州腾晖 光伏技术有限公司(以下简称"苏州腾晖")及其子公司存在建设工程施工合同 纠纷,向相关法院提起诉讼及财产保全。其中,十一科技起诉泗阳腾晖新能源技 术有限公司(以下简称"泗阳腾晖新能源")和苏州腾晖,请求判令泗阳腾晖新 能源立即向十一科技支付工程款 4.165.85 万元(最终以结算金额为准)和相应资 金利息(自 2021 年 12 月 31 日起至 2022 年 9 月 13 日以 444.4 万元为基数按照 年利率 5.5%计算: 自 2022 年 9 月 14 日起至全部价款付清之日止以 4,165.85 万 元为基数按照年利率 5.5%计算),十一科技对"泗阳年产 5GW 组件生产线建设 项目机电装修 EPC 工程"折价或者拍卖或者变卖价款享有优先受偿权,苏州腾 晖对泗阳腾晖新能源的上述债务承担连带清偿责任,泗阳腾晖新能源与苏州腾晖 承担本案诉讼费、保全费、保全担保费等费用。具体内容详见公司在上海证券交 易所网站披露的《无锡市太极实业股份有限公司关于子公司十一科技涉及重大诉 讼的公告》(公告编号: 临 2023-001)。

二、本次诉讼进展情况

诉讼过程中,十一科技基于案涉相关事实和证据的变化变更增加诉讼请求,请求判令泗阳腾晖新能源立即向十一科技支付工程款 47,480,967.44 元 (最终以结算金额为准)和相应资金利息。

十一科技与泗阳腾晖新能源针对工程进行了结算,经对账核实后签订《工程款结算协议》,"泗阳年产 5GW 组件生产线建设项目机电装修 EPC 工程"结算总价为60,451,844.12元,扣除已付工程款和已代十一科技支付给其供应商的款项,剩余未付工程款为42,598,084.12元。

近日,江苏省泗阳县人民法院下发(2023)苏1323 民初3195号《民事判决书》,主要判决为:

- 1、泗阳腾晖新能源于本判决生效后十日内支付十一科技工程款42,598,084.12元及利息(利息以42,598,084.12元为基数,自2022年12月20日起付清款之日止,按年利率5.5%计算);
- 2、十一科技对泗阳年产 5GW 组件生产线建设项目机电装修 EPC 工程折价或者拍卖、变卖价款在 42,598,084.12 元范围内享有优先受偿权;
 - 3、苏州腾晖对泗阳腾晖新能源的上述债务承担连带责任;
 - 4、驳回十一科技的其他诉讼请求。

案件受理费 279,205 元、保全费 5,000 元,由十一科技负担 24,415 元,泗阳 腾晖新能源负担 259,790 元,苏州腾晖对泗阳腾晖新能源负担的上述费用承担连带缴纳责任。

三、本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润等的影响

鉴于十一科技与泗阳腾晖新能源、苏州腾晖建设工程施工合同纠纷案件的一审判决处于上诉期内,尚未生效,存在一定不确定性,暂无法判断本案对公司本期或期后利润影响,公司将根据案件进展情况按照法律法规及企业会计准则进行相应会计处理。

公司将持续关注该事项的进展情况,并严格按照法律法规及时履行相应的信息披露义务。

四、与苏州腾晖及其子公司建设工程施工合同纠纷其他诉讼的进展情况

1、2023 年 12 月 14 日,公司就十一科技与山东腾晖光电有限公司(以下简称"山东腾晖光电")、苏州腾晖建设工程施工合同纠纷案件的一审判决情况披露

了《关于子公司十一科技涉及重大诉讼的进展公告》(公告编号:临 2023-061)。截至本公告披露日,山东腾晖光电已就一审判决结果向淄博市中级人民法院提起上诉,请求:撤销一审判决第一项对于利息的判决事项,驳回十一科技的利息请求或改判;撤销一审判决第二项,驳回十一科技要求苏州腾晖对山东腾晖光电的全部工程款债务承担连带清偿责任的请求;撤销一审判决第三项,驳回十一科技要求对"山东 3GW 高效电池机电装修 EPC 工程"折价或者拍卖或者变卖价款享有优先受偿权的请求;判令十一科技承担案件诉讼费用。

- 2、2024年1月19日,公司就十一科技与山东腾晖新能源技术有限公司、 苏州腾晖建设工程施工合同纠纷案件的终审裁定情况披露了《关于子公司十一科 技涉及重大诉讼的进展公告》(公告编号:临 2024-001)。截至本公告披露日,该 案件的一审判决已发生法律效力。
- 3、2024年2月20日,公司就十一科技与沛县腾晖新能源技术有限公司、 苏州腾晖建设工程施工合同纠纷案件的一审判决情况披露了《关于子公司十一科 技涉及重大诉讼的进展公告》(公告编号:临2024-009)。截至本公告披露日,该 案件的一审判决处于上诉期内,尚未生效。

十一科技与苏州腾晖及其子公司的其他诉讼案件,目前均已被法院受理,正在案件处理过程中,尚无其他进展。敬请广大投资者注意相关风险。

五、其他应披露但尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日,公司及子公司不存在其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。

六、备查文件

1、民事判决书

特此公告。

无锡市太极实业股份有限公司 董事会 2024年3月2日